
KOBE AWAY PRESS仮 

日時 日時

私達にはアウェイ戦のゴール裏をクリムゾンレッドで埋め尽くすという夢があります。一人でも多くのヴィッセル神戸サポーターにアウェイ観戦の楽しさを
届けたい。KOBE AWAY PRESS（仮）はこうした思いから生まれた情報紙です。KOBE AWAY PRESS（仮）は関東サポーター有志により自主的に制作されています。

初夏はJリーグの季節号～ 2012.6. 30 Kick Off  

節
1
2
N1
3
4
5
6
N3
7
8
9
10
11

ガンバ大阪
コンサドーレ札幌
鹿島アントラーズ
FC東京
サガン鳥栖
清水エスパルス
浦和レッズ
アルビレックス新潟
柏レイソル
横浜Fマリノス
大宮アルディージャ
セレッソ大阪
名古屋グランパス
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3月
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4月
4月
4月
4月
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10日
17日
15日
24日
31日
7日
14日
18日
21日
28日
3日
6日
12日

(土)
(土)
(火)
(土)
(日)
(土)
(土)
(水)
(土)
(水)
(木)
(日)
(土)
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会場 勝敗・得点 勝敗・得点　
万博
ホームズ
カシマ
ホームズ
ベアスタ
ホームズ
埼玉スタ
東北電力
ホームズ
日産スタ
ホームズ
金鳥スタ
ホームズ
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2012年度日程
節
N4
12
13
N5
N6
14
15
N7
16
17
18
19
20

清水エスパルス
サンフレッチェ広島
鹿島アントラーズ
大宮アルディージャ
コンサドーレ札幌
ジュビロ磐田
アルビレックス新潟
横浜Fマリノス
川崎フロンターレ
ベガルタ仙台
大宮アルディージャ
ガンバ大阪
名古屋グランパス

5月
5月
5月
6月
6月
6月
6月
6月
6月
7月
7月
7月
8月

16日
19日
26日
6日
9日
16日
23日
27日
30日
7日
14日
28日
4日

(水)
(土)
(土)
(水)
(土)
(土)
(土)
(水)
(土)
(土)
(土)
(土)
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19:00
14:00
17:00
19:00
19:00
19:00
19:30
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00

会場　
ホームズ
広島ビ
ホームズ
NACK
ホームズ
ヤマハ
ホームズ
ホームズ
等々力
ホームズ
NACK
ホームズ
稲穂陸

　
1 - 2
2 - 3
1 - 2
0 - 1
2 - 2
3 - 1
1 - 0
-
-
-
-
-
-

対戦相手

※印刷工程にかかる日数の関係で勝敗・得点の記載をしていない日程があります。あなたの手で日程表を完成させてください!

17
For the Vissel Kobe fans of the Kanto living 

アレ！小川慶治朗～♪第14節で好調の磐田を相手に、小川慶治朗がハット
トリックを達成！19歳と338日でのハットトリックは、もちろんクラブ史上最
年少。J1でも歴代3番目の記録となりました！！おめでとうございます！！筆者
は、ツイッターで「ケージローの３点目が見たい」とつぶやいた途端、３点目
が決まっていて、喜びのあまり挙動不審になってしまいました。

さて、15節ホームでの札幌戦を経て6月・7月の関東アウェイは、川崎と大
宮です。川崎は４月に風間八宏新監督に、大宮は6月5日にベルデニック新
監督が就任したばかり奇しくも我らが西野朗監督と、監督就任後の進化
度を競う対決となりそうです。

まずは川崎戦、昨年の等々力での対戦では、吉田孝行、朴康造そして大久
保嘉人のゴールで３ー０で快勝している相手ですが、今季は、14節終了時
点で４位につけている強豪です。注目は今季６点（14節終了時点）を叩き
出している９番 矢島　卓郎でしょうか。ハットトリックを決めて、一気に得
点ランキング上位に躍り出た慶治朗との対戦は楽しみです。

さて、川崎戦の後は、ホームズでの仙台戦を挟んで、7/14NACK5ス
タジアムでの大宮戦です。この試合から早くもリーグも後半戦に突入
です。ナ ビスコ杯での対戦では、惜しくも敗れた神戸ですが、リーグ戦 
第9節ホームズでの対戦では、開始早々３分で慶治朗がゴールを決め
てペースを握るとイ・グァンソン、茂木弘人がゴールを決めて３ー０で完
封勝利をおさめています。
上位進出のためにはアウェイであろうが勝点３を落とすことはできま
せん。慶治朗の磐田戦のような活躍を、神戸サポーターはアウェイで
も熱い！というところを見せて、ピッチで闘う選手・監督にパワーを送り
ましょう！！

俺達のこの街に　お前が生まれたあの日
どんなことがあっても　忘れはしない

共に傷つき　共に立ち上がり
これからもずっと　歩んでゆこう

神戸賛歌

美しき港町　俺達は守りたい
命ある限り　神戸を愛したい
オオオーオ オオオオオー…

勇往邁進勇往邁進



KOBE AWAY PRESS（仮）からのご協力のお願い

VISSEL KOBE

KOBE AWAY PRESS（仮）PDF版ダウンロード
http://kobeap.net/

発行：KOBE AWAY PRESS(仮）編集部

KOBE AWAY PRESS(仮)を他のお友達にすすめたいという方や
自分のお店において配ってもいいよという方は大歓迎です。
一人でも多くのサポーターを誘ってアウェイゴール裏に駆けつけましょう！
KOBE AWAY PRESS(仮)のPDF版ダウンロード、および
KOBE AWAY PRESS(仮)に関するお問い合わせは、以下のURLにアクセスしてください。

編集後記

Keep cleanこのKOBE AWAY PRESS（仮）を受け取ったら、その場で捨てないでお家まで持ち帰ってね！

1 植草  裕樹GK 28 嘉味田  隼GK 30 徳重  健太GK 2 近藤  岳登DF 3 相馬  崇人DF

4 北本 久仁衛DF 5 河本  裕之DF 19 伊野波 雅彦DF 22 高木  和道DF 23 イ グァンソンDF

29 林  佳 祐DF

27 橋本  英郎MF25 奥 井  諒MF 9 都 倉  賢FW 10 大久保 嘉人FW 11 田代  有三FW

17 吉田  孝行FW

31 岩波  拓也DF 6 羽田  憲司MF  8 野沢  拓也MF7 朴  康 造MF

13 MF 14 森岡  亮太MF 15 大 屋  翼MF 18 田中  英雄MF 24 三原  雅俊MF小川 慶治朗

20 ペ チョンソクFW 21 茂木  弘人FW

トップチーム

やさしいサッカー観戦ガイドゲ ーフラつくってみませんか
デザインを考えてみよう！

第1回

ヴィッセルのリーグ戦(J1/J2/JFL)の

総勝利数212を上回る、Jリーグ240勝

の実績をもち、好物はクリームパン！！と

いう男前な監督が神戸にやってきまし

た！！。オフシーズンの帰省時には、「真っ

赤な浦和のど真ん中で暮らすのは結構

しんどい」とのことなので。西野さん、も

う神戸に引越さな「アカン」??!!

サッカー観戦初心者の方への観戦ガイド、今回はちょっと変わったポゼッション
サッカーの見方です。相手ゴールキックからのボールはヘディングで跳ね返すこ
とが多いですよね。その浮き玉をまた相手がヘディングして、また…という繰り返
しもよくあります。特に技術の低いチーム同士だと、ヘディングの応酬が5,6回続
くことがあります。しかし、ポゼッションサッカーを志向するチームはできるだけ早
くボールを足下に落ち着かせようというプレーを選択します。ヘディングは味方
の足下に落としたり、そもそもヘディングせずに胸トラップでキープしたりして
ボールコントロールします。今年の神戸は相手ゴールキックのボールを収める
チャレンジが見られるようになり、特に西野監督になってからは中盤のヘディン
グの応酬は減っています。中盤の落ち着かないボールをどうやってマイボールに
するか？に注目してみませんか？

西野朗は「挑戦者」である。「マイアミの奇跡」が起こったアトランタ五輪では監督の意向でOA枠を使わ
ずに戦い、ブラジル代表に勝利した。「守備的なサッカーで将来につながらない」と言われたそのチーム
を率いたのはご存知、西野朗である。

西野朗は「攻撃的なサッカーを標榜する監督」と評されるが、それは少しニュアンスが違う。正しくは、
「勝つために何が必要かを知っている日本で唯一の監督」だ。だからこそ、Jリーグ通算240勝を成せるの
だ。勝利を掴むには挑戦し続けなければいけないということを西野朗は知っている。だからこそ彼は神戸
への就任をリーグ中断直前に行い、チームの現状を見極め、中断期間中のナビスコ杯の試合で選手に
チャレンジを求めた。その効果はリーグ再開戦となった磐田戦を見ればわかるだろう。
神戸は、指揮官が求める「チャレンジ」という部分を徐々に理解し、前進してきている。そして「チャレン
ジ」という西野色が組み合わさった神戸をホームでもアウェイの地でも鼓舞し応援し続けるのが、僕たち
サポーターの「挑戦」でもあると思う。最後にある人物２名の言葉をご紹介したい。その言葉の意味をも
う一度踏みしめて、2012年シーズン後半も、トモニ神戸を応援してイコウ！！

「ヴィッセル神戸は震災のあった日に生まれたチーム。どんなことにもめげずに立ち向かうチーム。チャレ
ンジ精神を持ったチームなんです」　（安達貞至・ヴィッセル神戸相談役）

「神戸のすべての関係者に言いたいのは、運命というものを見据えるわけでなく、その道程の一歩一歩
を見ることが重要だということだ」　（スチュアート・バクスター元神戸監督）

スタジアムで見かける色とりどりのゲートフラッグ、略してゲーフラ。意外と簡
単に作れちゃいます。あなたも自作ゲーフラでチームにメッセージを送ってみ
ませんか？
まずはクラブ・選手への熱き思いが伝われば決まりなんてないので、パロディ
でも、かっこいい言葉でもなんでもOK。パソコンを使うのがおすすめです。ポ
イントはシンプルに作ること。あまり難しく考えないこと。文字数が多かった
り、複雑なデザインにすると遠くから見たときに読め
ないってことに。
というわけで今回は、こういうデザインです。シンプ
ルですねぇ。でもこれだけで、小川選手の応援ってこ
とはわかりますよね。まずは、ここから。もちろん番号
はお好きな選手のものにしてみてください。

次回からは、材料を揃えて、製作に入ります。

ちょっと視点を変えてみたり、ルールに詳しくなると、もっとスタジアムに来る
のが楽しくなるはず。ということで、サッカー観戦初心者の方への観戦ガイド。

西野朗 新監督就任！！


